



نیجر: سفیر فرانسه نرود به زور اخراجش می‌کنیم

فرانسه گفته به خواسته‌های شورای نظامی حاکم بر نیجر برای فراخواندن سفیر خود عمل نخواهد کرد، چیزی که باعث شده شورای نظامی هشدار دهد که برای اخراج سفیر فرانسه به زور متوسل خواهد شد.

به گزارش ایرنا، سخنگوی شورای نظامی نیجر خطاب به سفیر فرانسه در «نیامی» پایتخت کشورش با لحنی تهدیدآمیز تأکید کرد: «توجه کسی هستی که بخواهی با خروج از کشور ما مخالفت کنی» و تأکید کرد: «سفیر فرانسه باید هرچه سریع‌تر و به شکل فوری از نیجر خارج شود، در غیر این صورت ناگزیر به استفاده از زور درباره او خواهیم شد.» «مادو عبدالرحمن» همچنین با اشاره به تهدیدها برای مداخله نظامی خارجی در نیجر خطاب به ملت این کشور نیز گفته که مردم ما باید آماده باشند و در روزهای آینده نتوانند.

پیش از تهدید عبدالرحمن به توسل به زور علیه سفیر فرانسه، شورای نظامی نیجر که پس از کودتا قدرت را در این کشور به دست گرفته است جمعه شب با انتشار بیانیه‌ای به سفیر فرانسه ۴۸ ساعت مهلت داده بود تا خاک نیجر را ترک کند ولی وزارت خارجه فرانسه در واکنش به تعیین ضرب‌الاجل گفت که آنها صلاحیت چنین درخواستی را ندارند. شورای نظامی در نیجر روز یک‌شنبه اعلام کرد که در صورت امتناع سفیر فرانسه از خروج از کشور، با پایان مهلت ۴۸ ساعته‌ای که مقامات به وی داده‌اند، مسئولیتی نسبت به عواقب چنین اقدامی ندارند. وزارت امور خارجه فرانسه افزوده است، این درخواست تنها باید از سوی مقامات قانونی منتخب نیجر صورت بگیرد.

با افزایش تنش‌ها بین فرانسه و دولت نظامی نیجر، موسی سالانو بارمو، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیجر، که از سوی شورشیان منصوب شده بود، دستور داد از تش این کشور در حالت آمادب‌باز کامل قرار بگیرد. بارمو گفته که به دلیل تهدید فزاینده تجاوز علیه نیجر و همچنین به منظور جلوگیری از غافلگیری عمومی و تأمین پاسخ مناسب، این تصمیم را گرفته است.

همزمان، هزاران نفر از مردم نیجر، در حمایت از تصمیمات ضداستعماری شورای نظامی تظاهرات کردند و خواستار خروج فوری نیروهای فرانسه از کشور خود شدند.

به گزارش آنتولی، نزدیک به ۲۰ هزار نفر از مردم نیجر، عصر شنبه در نیام، پایتخت و به طور مشخص در ورزنگاه «سنی کوچی» که به بزرگ‌ترین ورزنگاه کشور است، تجمع کردند و در حالی که پرچم‌های نیجر، الجزایر، روسیه و گروه واگنر را در دست داشتند، در حمایت از شورای نظامی شعار سر دادند و خواستار خروج هر چه سریع‌تر سفیر فرانسه شدند. سرنهنگ «برو امادو» از اعضای ارشد شورای نظامی نیجر خطاب به جمعیت گفت: «مبارزه تا روزی که دیگر هیچ سرباز فرانسوی در نیجر نباشد، ادامه خواهد یافت. شما کسانی هستید که آنها را اخراج خواهید کرد. برای اخراج آنها به سفارت‌شان نروید. بعد از اینکه همه به خانه‌های‌شان برگردند، در نهایت آنها نیز کشور ما را ترک خواهند کرد.»

نیجریه: آغاز جنگ به نفع هیچ کشوری نیست

به‌رغم تهدیدهای روزافزون روزهای قبل کشورهای آفریقایی علیه نیجر، رئیس‌جمهور نیجریه و رئیس مجمع اقتصادی کشورهای غرب آفریقا تا تأکید کرد که آغاز جنگ در منطقه منافع هیچ کشوری را تأمین نمی‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، «هولانتیوبو»، که هم‌اکنون ریاست مجمع اقتصادی کشورهای غرب آفریقا (اکواس) را به عهده دارد، اعلام کرد آغاز جنگ علیه نیجر به نفع هیچ‌کس نیست. وی در این باره گفت: آغاز جنگی تمام‌عیار در منطقه منافع نیجریه و کل کشورهای منطقه را تأمین نمی‌کند. اکواس خواهان حل بحران نیجر از طریق دیپلماتیک و مسالمت‌آمیز است، اما در عین حال کشورهای ضمو آمادگی دارند تا از همه گزینه‌های موجود استفاده کنند.

روپگرد

نامزد جمهور یخواهان: قطع کمک امریکا خنجر زدن به اسرائیل است

متغیر اسرائیل در مناظرات انتخاباتی امریکا در حال داغ شدن است. در حالی که نامزد دموکرات‌ها نیدال عدیل کمک‌های امریکا به رژیم صهیونیستی است، نیکلی هیلی، نامزد جمهور یخواهان گفته که قطع کمک امریکا به اسرائیل، خنجر زدن از پشت است. به گزارش آسانا، به نقل از خبرگزاری سما، «نیکلی هیلی» سفیر سابق امریکا در سازمان ملل متحد در اولین مناظره انتخاباتی جمهوریخواهان برای رقیب خود «جو بک راماسوامی» تاجر هندی‌تبار را به تصمیم برای قطع کمک‌های امریکا به رژیم صهیونیستی، تحویل او کران به روسیه و راه کردن تایوان در مقابل چین متهم کرد. راماسوامی در جریان مناظره‌ای که چهارشنبه قبل از طریق شبکه خبری فاکس پخش شد، طرخی را برای توقف تدریجی بیشتر کمک‌ها به رژیم صهیونیستی تا سال ۲۰۲۸ مطرح کرد. راماسوامی در این باره گفت: «اگر ما موفق شویم، نشانه واقعی موفقیت برای امریکا و اسرائیل رسیدن به سال ۲۰۲۸ خواهد بود، طوری که اسرائیل محکم روی پای خود می‌ایستد و در زیرساخت‌های اقتصادی و امنیتی بقیه جهان غناغم می‌شود.»

وی گفت که برنامه و طرح او از اعلام نسخه جدیدی از توافقنامه‌های عادی‌سازی روابط میان رژیم اشغالگر با اعراب موسوم به «توافق ابراهیم» ناشی می‌شود تا به این شکل شامل توافقنامه‌های بیشتری با اعراب باشد که نیاز تل اوپو به حمایت امریکا را کاهش می‌دهد. در مقابل، نیکلی هیلی، نامزد جمهور یخواهان که از ریاست سرسخت رژیم صهیونیستی در واشنگتن است، با لحنی تند به برنامه‌های حریف خود پاسخ داد و گفت: «شما تجربه‌ای در سیاست خارجی ندارید، با توقف کمک مالی به اسرائیل، از پشت به دوستان خود خنجر می‌زنید.» هیلی مدعی شد، حمایت از اسرائیل از نظر اخلاقی درست و از نظر استراتژیک اقدامی هوشمندانه است. وی همچنین متعهد شد که صورت موفقیت به عنوان رئیس‌جمهور امریکا، رژیم صهیونیستی را رها نخواهد کرد. جو بک راماسوامی که یک کارآفرین حوزه بیوتکنولوژی و از نامزدهای رایجیت مقدماتی تعیین‌نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه امریکا است پیش‌تر نیز در مصاحبه‌ای با شبکه سسی‌ان.ان خواهان این شده بود که رژیم صهیونیستی پس از سال ۲۰۲۸ کمک‌های بیشتری از همسایگانش در خاورمیانه دریافت نکند، این سالی است که بیشتر کمک‌ی فعلی ۳۸ میلیارد دلاری واشنگتن به این رژیم منقضی می‌شود. اولین مناظره انتخاباتی جمهوریخواهان امریکایی چهارشنبه در غیاب دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور برگزار شد.

دوشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۱ صفر ۱۴۴۵

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۵۲۲۰

باز تولید فتنه در شام

سوریه یک بار دیگر درگیر اعتراضاتی شبیه به اعتراضات سال ۲۰۱۱ است که با تلاش امریکایی – اسرائیلی برای احیای داعش و قطع ژئوپلیتیک ایران – عراق – سوریه و لبنان همزمان شده است

کنگره امریکا به صورت غیرقانونی وارد اراضی و خاک سوریه شده و از مناطق اشغالی شمال این کشور بازدید کرده‌اند. این افراد از گذرگاه مرزی «باب‌السلامه» واقع در مرز ترکیه با سوریه وارد این کشور شده و تا شهر اعزاز رفته‌اند که این مناطق تحت اشغال ترکیه و عناصر مسلح تحت امر این کشور است. خیرگزاری استپ وابسته به مخالفان دولت سوریه هم ضمن تأیید این اقدام گفت که هیئت سفرنه کنگره امریکا برای اولین بار طی ۱۰ ساله گذشته به این منطقه از خاک سوریه پس می‌کند.

■ **تجهیز داعش برای تضعیف ایران**

مقامات ارشد امریکایی اخیراً از دولت عراق خواسته‌اند نظامیان ایران را از مرزهای عراق و سوریه خارج کند. این را یک منبع آگاه که نامش فاش نشده، به پایگاه اینترنتی بستنیوز گفته که نیروهای ائتلاف بین‌المللی در تلاشند کنترل مرزهای عراق و سوریه را به دست بگیرند تا جایی که محدودیت زمانی برای عقب‌نشینی نظامیان طرفدار ایران از مرزهای عراق و سوریه تعیین کردند. این منبع در رابطه با هدف نهایی این اقدام هم گفت: «بروزه ائتلاف بین‌المللی به دنبال خلاصی از حضور ایران در نزدیکی مرزهای عراق، سوریه و اردن و قطع خطوط تدارکاتی ایران به شبه‌نظامیان خود در سوریه و لبنان است.» نگاهی به تحولات ماه‌های گذشته نشان می‌دهد که صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها به دقت واقعی مثل عادی‌سازی روابط سوریه با کشورها و عربی و نیز نقش ایران در سوریه را زیر نظر دارند و به ابزارهای به منظور کاهش نفوذ ایران متوسل شده‌اند. که احیای گروه تروریستی داعش هم یکی از ابزارهای آنهاست. مسعودالدلهی تأکید دارد که اکنون تمرکز امریکای گزر گاه بوکمال – قلم در مرز سوریه و عراق است که نقطه اتصال سورزمینی ایران، عراق، سوریه و لبنان را ایجاد می‌کند. تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با «شیلپماسی ایرانی» در تشریح دیدگاه خود گفت: «این مسئله از آن جهت حائز اهمیت است که بوکمال تنها گذرگاهی است که راه‌های زیرساخت‌های سوریه و محرم کردن ملت سوریه از این منابع ادامه می‌دهند. در جدیدترین رخداد، آنها اقدام به سرقت ریل‌های راه‌آهن در مناطق تحت کنترل خود کرده و پل بزرگی را روی رود فرات در شهر ک دایفون هدف قرار داده‌اند. منابع سووری اعلام کردند که شبه‌نظامیان قسد به سرعت خطوط ریلی و زیرساخت‌های آن و تجهیزات و تأسیسات راه‌آهن در استان‌های دیرالزور و حسیکه ادامه می‌دهند و هدف آنها افزایش فشار بر مردم سوریه در کنار اقدامات قهری و تحریم ظالمانه امریکاست.

همزمان با این وقایع و بنابر گزارشی که شبکه المیدان منتشر کرده، شماری از اعضای نزدیک شد. وی تأکید کرد: «ائتلاف امریکایی طی امروز ۱۱ بار بر وتکل‌های عدم بر خورد رانفض کرد و همچنین ۱۷ مسورد تخلف در منطقه التنف در طول روز توسط چهار جنگنده اف-۳۵، دو فروند اف-۱۶، دو فروند تافیون و سه پهپاد چند منظوره MQ-1C به ثبت رسید.» کولت گفت که ائتلاف با وقوع سوانح هوایی ادامه می‌دهد و این اقدامات وضعیت را در حریم هوایی سوریه متشنج می‌کند. این در حالی است که شبه‌نظامیان جایی‌طلب مدعی با مشارکت امریکایی‌ها به غارت و دزدی منابع ملی و نابودی زیرساخت‌های سوریه و محرم کردن ملت سوریه از این منابع ادامه می‌دهند. در جدیدترین رخداد، آنها اقدام به سرقت ریل‌های راه‌آهن در مناطق تحت کنترل خود کرده و پل بزرگی را روی رود فرات در شهر ک دایفون هدف قرار داده‌اند. منابع سووری اعلام کردند که شبه‌نظامیان قسد به سرعت خطوط ریلی و زیرساخت‌های آن و تجهیزات و تأسیسات راه‌آهن در استان‌های دیرالزور و حسیکه ادامه می‌دهند و هدف آنها افزایش فشار بر مردم سوریه در کنار اقدامات قهری و تحریم ظالمانه امریکاست.

همزمان با این وقایع و بنابر گزارشی که شبکه المیدان منتشر کرده، شماری از اعضای

«ترور رهبران مقاومت»

گزینه جدید اسرائیل برای خروج از بن بست امنیتی

گرفت. اگرچه صهیونیست‌ها انتظار داشتند که با تهدیدات نتانیاو، العاروری برای همیشه از انتظار عمومی پنهان شود اما او برخلاف تصور دشمنان، دیروز با لباس نظامی در دفتر خود حاضر شد و عکس آن را نیز منتشر کرد تا نشان دهد ترسی از فلفافی‌های نتانیاوو دوستانش ندارد.

■ **العاروری از قبل گزینه بود**

سه ماه پیش هم رژیم صهیونیستی سه تن از فرماندهان جهاد اسلامی را ترور کرد که به درگیری سه‌روزه بین دو طرف منجر شد. رهبران حماس و جهاد اسلامی بارها هشدار داده‌اند که اگر دشمن اشغالگر سیاست ترور را ادامه دهد، سوزمین‌های اشغالی را به آتش خواهند کشید. چند ماه پیش برخی ژنرال‌های سابق اسرائیل از نتانیاوو خواسته بودند که العاروری را در جایگزین‌های جدیدی هستند. کابینه تندرو بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر اسرائیل بر این باور است که مادامی که رهبران مقاومت زنده باشند، پیروزی در برابر فلسطینی‌ها آب در هاون کوبیدن است و هم‌هین دلیل محکم‌ترین پروژه ترور رهبران مقاومت متمرکز شده‌اند.

به گزارش سیات فلسطین‌الیوم، نتانیاوو روز یک‌شنبه درباره صالح العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس در اظهاراتی برای جلب توجه گفت: «او به خوبی می‌داند چرا مخفی می‌شود. تمام کسانی که پشت مقاومت هستند و از آن حمایت می‌کنند بهای آن را خواهند پرداخت.» نتانیاوو در ادامه خط و نشان‌هایش مدعی شد: «حماس و دیگر گروه‌ها در منطقه به خوبی می‌دانند که با تمام ابزارهای ممکن علیه تلاش‌شان در کرانه باختری، غزه یا دیگر مناطق می‌جنگیم.» اظهارات نتانیاوو به دلیل مواجی از تحریک گسترده علیه العاروری و درخواست‌ها برای ترور وی ایراد شد. به ویژه بعد از اینکه حماس مسئولیت عملیات اخیر الخلیل را بر عهده



دکتر روح‌الله منعم*

دلالت‌های پیوستن ایران به بریکس

با برگزاری یازدهمین نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی، جمهوری اسلامی ایران در قالب سازوکار بریکس پلاس به عضویت این گروه درآمد. بریکس عنوانی برای قدرتهای نوظهور اقتصادی-سیاسی است که از به هم پیوستن حروف اول اسامی انگلیسی کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی از سال ۲۰۰۹ تشکیل شد. پنج کشور اولیه عضو بریکس حدود ۴۰ درصد جمعیت دنیا، ۱۸ درصد از تجارت بین‌المللی و حدود ۲۵ درصد تولید ناخالص جهان را به خود اختصاص داده‌اند. مجموع تولید ناخالص داخلی بلوک بریکس در سال ۲۰۲۱ برابر با ۲۴/۷۳ تریلیون دلار بود که بیشترین آن به چین با حدود ۱۶/۸۶ تریلیون دلار امریکا مربوط می‌شود. چین همواره بزرگ‌ترین اقتصاد این بلوک بوده، در حالی که رتبه دوم تولید ناخالص داخلی بین برزیل، روسیه و هند در نوسان است. گنجاندن آفریقای جنوبی در این بلوک نیز به دلیل ثبات اقتصاد آن در آفریقا و اهمیت راهبردی‌اش در دهه‌های آینده است.

در مورد عضویت ایران در این گروه، نکاتی قابل توجه است. نخست، حمایت‌های اعضای سازمان از جمله چین از عضویت ایران به ویژه در دوره ریاست یکن بر این سازمان در سال ۲۰۲۲ و در راستای همکاری راهبردی با ایران حائز اهمیت است. چین عضویت کشورهای جدید در بریکس را در راستای مداومت گسترش این سازوکار برای پیوستن شرکای همفکر ازنمایی می‌کند. چه اینکه شین جین پینگ، رئیس‌جمهور چین در دیدار با ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در مسرقد در سپتامبر ۲۰۲۲، از خواسته ایران برای عضویت در بریکس حمایت کرد.

نکته دیگر، هدف ایران در بریکس است. همان‌گونه که امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در دیدار با همتای آفریقای جنوبی خود اعلام کرد: «نگاه ایران به عضویت در بریکس نگاه به تقویت چندجانبه‌گرایی است.» از سوی دیگر به نظر می‌رسد عضویت ایران در بریکس در کنار سازوکار شانگهای، در ادامه راهبرد نگاه به شرق در سیاست خارجی ایران قرار دارد. از این گذشته، هرچند نمی‌توان بریکس را در تقابل با نظم بین‌المللی کنونی در نظر گرفت، چه اینکه هند به عنوان متحد امریکا در منطقه هند – آرام در این سازوکار حضور دارد و همچنین اغلب این کشورها دارای تعاملات اقتصادی و تجاری تنگاتنگی با ایالات متحده هستند، اما دو نکته را نباید از نظر دور داشت؛ توسعه بریکس می‌تواند در صورت محدود کردن توان اقتصادی امریکا مؤثر باشد، زیرا رابطه قابل توجهی میان قدرتهای بزرگ در نظام بین‌الملل از اقتصادهای درت وجود دارد و تغییر در وضعیت اقتصادهای بزرگ نوبد جایی‌جایی قدرت در نظام بین‌الملل را می‌دهد. به علاوه، به نظر می‌رسد روسیه در میانه جنگ اوکراین و تهدیدات سرزمینی که چین در تایوان و دریای چین جنوبی با آنها روبرو است و غرب نیز از آنها حمایت می‌کند، این دو را بیست‌درمیان موضع ایران در مقابله با امریکا همراه نشان می‌دهد. بنابراین، عضویت در بریکس هم می‌تواند زمینه همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران با اعضا را گسترش دهد و هم در شرایط جدیدی که قدرتهای اصلی رقیب امریکا در آن قرار دارند، اهداف کلان سیاست خارجی ایران را نیز مدنظر داشته باشد.

■ **عضویت علمی دانشگاه گیلان**

اخبار کوتاه

■ **تظاهرات مسلمانان هلند علیه قرآن سوزی**

مسلمانان ساکن در شهرهای مختلف هلند روز شنبه در تظاهراتی که از سوی سازمان‌های اسلامی در شهر لاهه هلند سازماندهی شده بود، شرکت کردند. این تظاهرات علیه اقدامات ضداسلامی و اسلام‌هراسانه در اروپا از جمله علیه اقدام مؤهن قرآن‌سوزی برگزار شد. به گزارش آنتاولی، معترضان سخاوتهایی را از قرآن حمل و در میدان اصلی لاهه تجمع کردند. تظاهرکنندگان همچنین به سمت سفارت‌های دانمارک و سوئد حرکت کردند. آنها تابلوهایی داشتند که روی آن نوشته شده بود: «قرآن به ما نور می‌دهد تا ما را راهنمایی کند، آتش نمی‌تواند خورشید یا سوزاند» امکان اعلان اردوستان دارم.» معترضان همچنین از دولت‌های اروپایی که امکان تظاهر کنندگان علیه قرآن را فراهم می‌کنند انتقاد کردند. آنها فریاد زدند: «کتاب مقدس ما را سوزانید» و «نگر به دولت دانمارک و سوئد» تظاهرکنندگان همچنین ابانی از قرآن را تلاوت کردند.

■ **فشار هسته‌ای عربستان به امریکا با توسل به چین و روسیه**
در شرایطی که گمانه‌زنی‌های رسانه‌های غربی و صهیونیستی درباره مذاکرات امریکا با عربستان سعودی درباره عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی ادامه دارد، احتمال توسل ریاض به پکن، مسکو و پاریس برای برنامه هسته‌ای خیرساز شده است. روزنامه فایننشال تایمز به نقل از منابع مطلع خبر داد که عربستان در حال بررسی پیشنهادهات برای ساخت نیرو و هسته‌ای از سوی کشورهایی از جمله چین، فرانسه و روسیه است. عربستان سعودی با بررسی احتمال توسل به این کشورها برای ساخت نیروگاه هسته‌ای، به دنبال تحت تأثیر قرار دادن امریکا برای انعقاد یک پیمان امنیتی حساس بین ریاض و واشنگتن است.

■ **انصارالله: به القاعده پهپاد نداده‌ایم**

رئیس کمیته عالی انقلاب یمن با افشای یک پیشنهاد پهپادی در ریاض، گفت که تجهیز سازمان تروریستی القاعده به پهپاد دروغ آشکار است و هیچ سند و مدرکی برای این ادعا وجود ندارد. محمدعلی الحوتی، عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «نوشته‌های القاعده در رسانه‌ها هرگز به هیچ گروه مسلحی پهپاد ن داده است.» عبدالرحمن المحرمی عضو «شورای ریاستی یمن» روز شنبه در گفت‌وگو با روزنامه عکاظ عربستان مدعی شده بود که حوثی‌ها اقدام به تأمین پهپاد برای القاعده می‌کنند و عناصر این گروهک را برای حمله به اهداف نظامی سعودی در استان‌های جنوبی آموزش می‌دهند. محمدعلی الحوتی در این باره نوشت: «این ادعاها به هیچ وجه درست نیست و سخنانی که گفته می‌شود صرفاً دروغ‌های بدون سند و مدرک است.»

■ **وزیر اول اسکاتلند: مأموریت من تحقق استقلال است**

حمزه یوسف، وزیر اول اسکاتلند ضمن حمایت از برگزاری یک همه‌پرسی جدید دارای الزام قانونی بر سر استقلال اسکاتلند از بریتانیا تأکید کرد، سطح حمایت اسکاتلندی‌ها از استقلال، به‌رغم تجربه بزرگ و با مشا رتک هشت هزار نیرو از ۳۸ کشور برگزار شده، به نوشته روزنامه «اسنای»، «وضعیت اضطراری آو‌هو» رسیدگی کند.

■ **بزرگ‌ترین رزمایش خاورمیانه در مصر برگزار می‌شود**
سرنهنگ غریب عبدالجافظ، سخنگوی ارتش مصر در صفحه شخصی خود در فیس‌بوک اطلاع داد، قرار است تا سه روز دیگر «رزمایش بزرگ» با مشارکت هشت هزار نیرو از ۳۸ کشور برگزار شود. به نوشته روزنامه «اسنای»، این رزمایش در حوزه زمینی، دریایی، هوایی و خواهد داشت. سخنگوی ارتش مصر در ادامه این رزمایش را «یک تمرین نظامی جهانی و بزرگترین و مهم‌ترین تمرین مشترک در خاورمیانه» توصیف کرد و نوشت که هدف از این رزمایش گسترش همکاری نظامی و افزایش توانمندی‌ها در مواجهه با تهدیدات و خطرات مشترک است، او توضیحات بیشتری در این خصوص نداد.